
 
 
Polska – Farmy wiatrowe Grabkowo 
oraz Orla / Poland - Grabkowo and Orla 
windfarms 
 
Kraj: POLSKA 
Numer projektu: 54357 
Sektor: energetyczny 
Publiczny/prywatny: PRYWATNY 
Kategoria środowiskowa: B 
Planowany termin przedstawienia Projektu na Radzie Dyrektorów: 15 
listopada 2023 
Status: zatwierdzony podczas Concept Review 
Data publikacji PSD w języku angielskim: 22 września 2023 

 
Opis projektu 

Projekt obejmuje udzielenie dwóch zabezpieczonych kredytów uprzywilejowanych na 
rzecz Baltic Sea Polska II sp. z o.o. oraz C&C Wind sp. z o.o. („Kredytobiorcy”), będących 
spółkami celowymi z siedzibą w Polsce. Środki z kredytu zostaną wykorzystane 
do sfinansowania dalszej eksploatacji farmy wiatrowej Orla o mocy 37,5 MW (pierwotnie 

zbudowanej i sfinansowanej w 2015 r., będącej własnością spółki C&C Wind sp. z o.o.) 
oraz budowy i eksploatacji farmy wiatrowej Grabkowo o mocy 31,5 MW (będącej 
własnością spółki Baltic Sea Polska II sp. z o.o.) („Projekt”). 

 
Cele Projektu 

Projekt przyczyni się do łagodzenia zmian klimatu, dodając 31,5 MW mocy wytwórczych 
technologii wiatrowych w polskim systemie energetycznym. Farmy wiatrowe 
i fotowoltaiczne mają zasadnicze znaczenie w realizacji przez Polskę jej ambitnych 

planów w dziedzinie dekarbonizacji, a szybki rozwój takich inwestycji ma kluczowe 
znaczenie dla dywersyfikacji i odejścia od węglowodorów. Ponadto Projekt wzmocni rolę 
sektora prywatnego w sektorze energetyki odnawialnej w Polsce. 

 
 
 



Wpływ projektu na proces transformacji gospodarki 

ETI 60 
Projekt realizuje założenia i wytyczne właściwe dla gospodarki niskoemisyjnej (Green TI 
Quality) poprzez wsparcie budowy farmy wiatrowej o łącznej mocy zainstalowanej 
31,5 MW. Oczekuje się, że moc ta zastąpi elektrownie węglowe w strukturze wytwarzania 
energii i w rezultacie zapewni oszczędności CO2 na poziomie ponad 59 000 ton rocznie. 

Projekt będzie beneficjentem systemu wsparcia opartego na kontrakcie różnicowym 
(CFD) udzielonego przez polskie organy w 2020. Dla części spodziewanej produkcji 
energii elektrycznej , farma wiatrowa Grabkowo będzie beneficjentem systemu wsparcia 
opartego na kontrakcie różnicowym udzielonego  podczas aukcji w 2019 r.  

 
Informacje o Kliencie 

Spółki Baltic Sea Polska II sp. z o.o. oraz C&C Wind sp. z o.o. to spółki celowe z siedzibą 
w Polsce, założone wyłącznie w celu budowy i/lub eksploatacji farm wiatrowych 

Grabkowo i Orla. 
 
Kredytobiorcy stanowią spółki będące całkowitą własnością spółki Eurowatt Green 
Energy Group S.A. („Sponsor”) będącej niezależnym producentem energii ze źródeł 

odnawialnych. Spółka ta powstała w 1994 r. i prowadzi działalność w dziedzinie rozwoju, 
budowy i eksploatacji obiektów on-shore w branży energii odnawialnej w całej Europie. 
Sponsor dysponuje portfelem obejmującym obiekty wytwarzające energię odnawialną 
o mocy ok. 500 MW (głównie farmy wiatrowe) we Francji, Belgii, Portugalii, Hiszpanii 

i Polsce. Spółka posiada portfel projektów o mocy ponad 1,5 GW. 

 
Wartość nominalna finansowania przez EBOR 
PLN 126,065,000.00 

 
Całkowita wartość projektu 
PLN 376,430,000.00 

 
Klasyfikacja pod względem środowiskowym i społecznym 

Kategoria B (ESP 2019). Kwestie społeczne i środowiskowe związane 
z refinansowaniem istniejącej już farmy wiatrowej i budową nowej farmy wiatrowej można 
z odpowiednim wyprzedzeniem ocenić i ograniczyć w ramach procesu badania due 

diligence aspektów środowiskowych i społecznych (ESDD). Dwie farmy wiatrowe 
zlokalizowano w różnych częściach kraju. 
 
Zaangażowano niezależnego konsultanta w celu przeprowadzenia badania ESDD 

Projektu i każdej farmy wiatrowej, a także weryfikacji danych z monitorowania 
i oddziaływania skumulowanego Projektów. Wyniki badania ESDD potwierdziły, że 
Projekt opracowano w taki sposób, aby był on zgodny z wymogami efektywności 
(Performance Requirements) Banku, a także wymaganiami krajowymi i unijnymi. 



Ponadto, wyniki badania ESDD potwierdziły, że projekty nie zostały zlokalizowane 
we wrażliwych obszarach, a właściwe władze wydały stosowne pozwolenia dla 
projektów. 

 
W przeszłości Bank finansował projekt tego samego Sponsora (DTM 43892 – Farma 
Wiatrowa Orla) i opracował oraz uzgodnił kompleksowy plan działań środowiskowo-
społecznych („ESAP”) dla spółki C&C Wind sp. z o.o. Wyniki badania ESDD potwierdziły, 

że spółka C&C Wind sp. z o.o. wdrożyła solidny system zarządzania kwestiami 
środowiskowymi, społecznymi i związanymi z BHP (Environmental, Social, Health, and 
Safety – ESHS) i realizuje wdrażanie dotychczasowego planu ESAP zgodnie 
z harmonogramem, przedkładając raporty w sposób zadowalający Bank. Wyniki badania 

ESDD potwierdziły, że Kredytobiorcy spełniają przepisy krajowe i unijne. Nie zgłoszono 
żadnych istotnych problemów dotyczących środowiska (w tym ornitologicznych), 
problemów wynikających z prawa pracy ani problemów społecznych. 
 

Kredytobiorcy wdrożyli solidny plan pracy i zaangażowania interesariuszy, zgodnie 
z wymaganiami Banku i najlepszymi praktykami branżowymi. 
 
Na podstawie badania ESDD rozpoczęto aktualizację planu ESAP celem zapewnienia 

ciągłej zgodności z przepisami i dalszego wzmocnienia instytucjonalnego. Dla każdego 
projektu Kredytobiorcy opublikują NTS i zaktualizują PSD po zakończeniu badania 
ESDD. 
 

Bank będzie w dalszym ciągu monitorował realizację Projektu i ESAP. 
 
Dodatkowe informacje o Sponsorze, jak również podsumowanie nietechniczne (NTS) dla 
farm wiatrowych Orla i Grabkowo w języku polskim i angielskim jest dostępne na 

stronach internetowych https://www.eurowattorla.com i https://www.eurowatt-
potegowo.com. 

 
Współpraca techniczna 
Nie dotyczy. 

 
Additionality 

Struktura finansowania i ograniczanie ryzyka. EBOR wspiera zagranicznego inwestora, 
który pragnie zostać niezależnym wytwórcą energii i zapewnia współkredytodawcy 
pewność w zakresie akceptacji określonego elementu ryzyka rynkowego w strukturze 

finansowania. EBOR zapewnia również Sponsorowi i współkredytodawcy pewność 
w zakresie ryzyka politycznego i regulacyjnego kraju związanego z finansowaniem 
projektów w ramach programu wsparcia odnawialnych źródeł energii. 

 
Kontakt ze Spółką 
Stanislaw Popow 

s.popow@eurowatt.com 

https://www.eurowattorla.com/
https://www.eurowatt-potegowo.com/
https://www.eurowatt-potegowo.com/


+48 601 202 662 

https://www.eurowatt-orla.com/en , https://www.eurowatt-potegowo.com/en 

Ostatnia aktualizacja PSD 

22 września 2023 

Rozumienie transformacji 

Więcej informacji na temat podejścia EBOR do mierzenia skutków przechodzenia w 
kierunku otwartej gospodarki rynkowej można znaleźć tutaj. 

Możliwości współpracy 

W sprawie nawiązania współpracy lub zamówień publicznych należy kontaktować się 
bezpośrednio ze spółką. 

W sprawie nawiązania współpracy z EBOR (niezwiązanej z zamówieniami publicznymi) 
należy kontaktować się z: 

Tel.: +44 20 7338 7168 
E-mail: projectenquiries@ebrd.com 

W przypadku projektów w sektorze państwowym należy przejść na stronę internetową 
Przetargi EBOR: 
 
Tel.: +44 20 7338 6794 
E-mail: procurement@ebrd.com 

Zapytania ogólne 

Zapytania ogólne można składać za pomocą formularza zapytań EBOR. 

Polityka środowiskowa i społeczna (ESP) 

Polityka środowiskowa i społeczna oraz związane z nią wymagania operacyjne określają, 
w jaki sposób EBOR realizuje swoje zobowiązanie do wspierania „zrównoważonego i 
korzystnego dla środowiska rozwoju”.  Polityka środowiskowa  
i społeczna oraz zobowiązania operacyjne obejmują szczegółowe postanowienia 
dotyczące przestrzegania przez klientów obowiązujących przepisów krajowych  
w zakresie informacji i konsultacji publicznych, a także wprowadzania przez nich 
mechanizmów składania skarg umożliwiających otrzymywanie i ułatwiających 
rozstrzyganie zastrzeżeń i skarg, dotyczących w szczególności wyników środowiskowych 
i społecznych uzyskiwanych przez samego klienta oraz przez realizowany projekt. W 
zależności od rodzaju i skali ryzyka środowiskowego  
i społecznego oraz skutków środowiskowych i społecznych projektu, EBOR zobowiązuje 

https://www.eurowatt-potegowo.com/en
https://www.ebrd.com/what-we-do/economic-research-and-data/transition-impact.html
mailto:projectenquiries@ebrd.com
http://www.ebrd.com/pages/workingwithus/procurement.shtml
mailto:procurement@ebrd.com
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html


klientów do ujawniania stosownych informacji dotyczących ryzyka  
i skutków wynikających z projektów bądź podejmowania merytorycznych konsultacji  
z interesariuszami oraz uwzględniania otrzymywanych od nich informacji zwrotnych  
i odpowiadania na nie. 

Więcej informacji na temat praktyk stosowanych w tym zakresie przez EBOR można 
znaleźć w Polityce środowiskowej i społecznej. 

Uczciwość i zgodność z przepisami 

Biuro Dyrektora ds. Zgodności z Przepisami EBOR (Office of the Chief Compliance Officer 
(OCCO)), niezależna jednostka EBOR odpowiedzialna za przestrzeganie przepisów, 
wspiera dobre sprawowanie władzy i dba o to, aby w działalności Banku stosowane były 
najwyższe standardy uczciwości, zgodnie z najlepszymi praktykami międzynarodowymi. 
EBOR przeprowadza ocenę due diligence pod kątem uczciwości  
u wszystkich klientów w trosce o to, aby realizowane projekty nie stwarzały 
niepożądanego ryzyka w zakresie uczciwości lub reputacji dla Banku. Zdaniem Banku 
określanie i rozwiązywanie problemów na etapach oceny i zatwierdzania projektów 
stanowi najskuteczniejszą gwarancję uczciwości w zawieranych przez niego transakcjach.  
Jedną z głównych ról w tych działaniach zapobiegawczych odgrywa jednostka OCCO, 
która pomaga również monitorować projekty po zakończeniu inwestycji pod kątem ryzyka 
w zakresie uczciwości. 

OCCO odpowiada także za wyjaśnianie zarzutów nadużyć finansowych, korupcji  
i naruszenia obowiązków w projektach finansowanych przez EBOR. Każda osoba, która 
poweźmie podejrzenia dotyczące nadużycia finansowego lub korupcji, niezależnie od tego, 
czy jest pracownikiem Banku, powinna złożyć pisemne zgłoszenie do Dyrektora ds. 
Zgodności z Przepisami EBOR, pisząc na adres poczty elektronicznej 
compliance@ebrd.com. Wszystkie zgłoszenia zostaną rozpatrzone przez OCCO w celu ich 
wyjaśnienia. OCCO zapoznaje się ze wszystkimi zgłoszeniami, w tym także składanymi 
anonimowo. Zgłoszenia można składać w jednym z  języków urzędowych Banku lub 
językach krajów, w których Bank prowadzi działalność.  Informacji należy udzielać w dobrej 
wierze. 

Polityka Dostępu do Informacji (AIP) 

Od momentu wejścia w życie, czyli od 1 stycznia 2020 r., Polityka dostępu do informacji 
określa, w jaki sposób EBOR ujawnia informacje i porozumiewa się ze swoimi 
interesariuszami w celu wspierania lepszej świadomości i znajomości swojej strategii, 
polityki i działalności. Na stronie dot.  Polityki dostępu do informacji można sprawdzić, 
jakie informacje są udostępniane na stronie internetowej EBOR.  

Konkretne wnioski o udzielenie informacji można składać za pomocą formularza zapytań 
EBOR. 

https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
mailto:compliance@ebrd.com
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/eform/information-request


Niezależny Mechanizm Rozliczalności Projektów (IPAM) 

W przypadku niepowodzenia działań mających na celu rozwiązanie problemów 
dotyczących kwestii środowiskowych, społecznych lub informacji publicznych u Klienta 
lub w Banku (np. za pomocą mechanizmu składania skarg na poziomie projektu klienta lub 
w drodze bezpośredniego zaangażowania kierownictwa Banku), osoby fizyczne  
i organizacje mogą podjąć próbę rozwiązania tych problemów za pośrednictwem 
Niezależnego Mechanizmu Rozliczalności Projektów (IPAM) funkcjonującego w EBOR.  

IPAM przeprowadza niezależną ocenę problemów związanych z Projektem, co do których 
istnieje przypuszczenie, że spowodowały (lub mogą spowodować) szkodę. Celem tego 
Mechanizmu jest wspieranie dialogu między interesariuszami Projektu umożliwiającego 
rozwiązywanie problemów dotyczących kwestii środowiskowych, społecznych lub 
informacji publicznych; ustalenie, czy Bank postępował zgodnie ze swoją Polityką 
środowiskową i społeczna lub postanowieniami Polityki dostępu do informacji 
dotyczącymi danego projektu; a w stosownych przypadkach wyeliminowanie wszelkich 
niezgodności z postanowieniami tych polityk oraz niedopuszczenie do dalszego naruszania 
tych postanowień przez Bank. 

Aby dowiedzieć się więcej o IPAM zapraszamy do odwiedzenia strony Niezależnego 
Mechanizmu Rozliczalności Projektów. Można tam złożyć wniosek o ponowne 
rozpatrzenie. Dodatkowe informacje oraz wskazówki dotyczące składania wniosku można 
również otrzymać pisząc na adres ipam@ebrd.com . 

https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
https://www.ebrd.com/project-finance/independent-project-accountability-mechanism.html
https://www.ebrd.com/project-finance/independent-project-accountability-mechanism.html
https://www.ebrd.com/eform/IPAM/Request_form
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